АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    24.02. 2014           43
_________________ № _________________
с.Усть-Чем

Об утверждении Плана обеспечения
безопасности людей на водных объектах
Усть-Чемского сельсовета в 2014году

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», постановлением Правительства Новосибирской области от  15.10.2007 № 137-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», во исполнение постановления Правительства Новосибирской области от 29.01.2014 № 32-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2014году», и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах Усть-Чемского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Усть-Чемского сельсовета в 2014 году (Приложение).
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знаменка» и на официальном сайте сельсовета.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Чемского сельсовета                                                 Н.Г. Ларина

Приложение к постановлению
администрации сельсовета
от 24.02.2014№43

ПЛАН
Обеспечения безопасности людей на водных объектах Усть-Чемского сельсовета в 2014году

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация информирования населения о метеусловиях, о состоянии льда на водоемах
	апрель,
ноябрь-
декабрь
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета

	2.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	апрель,
ноябрь-
декабрь
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета

	3.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета

	4.
	Проведение обучения матросов-спасателей для комплектования спасательных постов на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период летнего сезона
	май
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета

	5.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета

	6.
	Осуществление контроля за размещением «Уголков безопасности на воде» в учебных заведениях
	до 1 июня
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета

	7.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов)
	в течении года
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета

	8.
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	В течении года
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета

	9.
	Обеспечение взаимодействия сил и средств районного звена областной подсистемы РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	В течении года
	Н.Г. Ларина- глава сельсовета